
PREMI DI STUDIO “Prof. Dr. RODOLFO PAGUNI - VII edizione a.a. 2019/2020” 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTA la Legge nr. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento; 

VISTA la donazione effettuata dalla Signora Ilda PAGUNI volta all’istituzione di quattro premi 

di studio in favore di studenti meritevoli iscritti al Corso di studio in Tecnica della Riabilita-

zione Psichiatrica per l’A.A. 2019/2020; 

VISTO il proprio Decreto Rep. 916/2019 – Prot. 249191 del 17 dicembre 2019 inerente 

l’emissione del bando per quattro premi di studio “Prof. Dr.Rodolfo PAGUNI – VII edizione; 

CONSIDERATA la situazione verificatasi a seguito dell’emergenza sanitaria COVID-19 e la 

necessità di rimodulazione del bando dovuta al fatto che la sospensione delle attività didat-

tiche ha reso necessario rimodulare la tempistica di svolgimento delle attività di tirocinio che 

gli studenti vincitori dovranno seguire presso Istituzioni straniere; 

ATTESA la necessità di salvaguardare prioritariamente la salute degli studenti; 

VISTO il proprio Decreto Rep. 240/2020 del 31 marzo 2020; 

VISTO il verbale della riunione tenutasi in data 29 ottobre 2020; 

D E C R E T A 

art. 1 – modifiche ed integrazioni del bando  

Il protrarsi dell’emergenza sanitaria dovuta al Covid-19 richiede la rimodulazione del bando 

di concorso, in particolare; 

a) l’articolo 3 (“La mobilità”) che sarà sostituita con la partecipazione ad un Master universi-

tario soggetto all’approvazione del Presidente e del Direttore dell’Attività Didattica del Corso 

di Laurea in Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica; 

b) l’articolo 5 (“Presentazione della domanda”) sostituendo la data del 30/05/2020 con 

27/11/2020; 

c) la modalità di fruizione del Premio di Laurea così ridefinita: 

- lo studente individuato come idoneo ed assegnatario del premio di laurea, propone 



PREMI DI STUDIO “Prof. Dr. RODOLFO PAGUNI - VII edizione a.a. 2019/2020” 

all’approvazione del Presidente e del Direttore dell’Attività Didattica del Corso di Laurea in 

Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica la partecipazione ad un Master Universitario di 

proprio interesse; 

- il Presidente ed il Direttore dell’Attività Didattica del Corso di Laurea in Tecnica della 

Riabilitazione Psichiatrica valutata la proposta, conferiscono il nulla osta alla scelta del 

Master Universitario; 

- lo studente ricevuto il nulla-osta procede con l’iscrizione al Master Universitario; 

- una volta effettuata l’iscrizione al Master Universitario, lo studente consegna la ricevuta 

del pagamento che certifica l’iscrizione; 

- l’ufficio ricevuto il nulla-osta da parte del Direttore dell’Attività Didattica del Corso di Laurea 

in Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica, procede con l’autorizzo per il versamento a 

favore dello studente dell’importo del premio di laurea; 

- Il premio di laurea verrà erogato con riferimento all’iscrizione al Master Universitario, da 

effettuarsi in ogni caso entro un anno dal conseguimento della Laurea in Tecnica della 

Riabilitazione Psichiatrica. 

Pubblicato in Modena il 26 novembre 2020  

 

IL RETTORE  

(Prof. Carlo Adolfo PORRO) 


		2020-11-26T08:29:23+0000
	PORRO CARLO ADOLFO




